2

ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан

РЕШЕНИЕ

	№

	г. Владивосток

	О проекте закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О защите прав ребенка в Приморском крае" (второе, третье чтения)

Рассмотрев и обсудив проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О защите прав ребенка в Приморском крае", подготовленный комитетом с целью приведения Закона Приморского края от 29 декабря 2004 года № 217-КЗ "О защите прав ребенка
в Приморском крае" в соответствие с Федеральным законом от 28 июля
2012 года № 139-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", в части исключения из полномочий субъектов Российской Федерации установленных нормативов по распространению печатной продукции,  аудио- и видеопродукции, иной продукции, причиняющей вред здоровью
и развитию детей, поскольку указанное правовое регулирование отнесено
к компетенции Российской Федерации, комитет
РЕШИЛ:

1.Рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О защите прав ребенка в Приморском крае"
во втором и третьем чтениях на очередном заседании Законодательного Собрания.
2.Рекомендовать Законодательному Собранию принять указанный законопроект во втором и третьем чтениях.

3.Поручить Чемерису И.С., председателю комитета Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан, выступить
на заседании Законодательного Собрания с докладом по данному вопросу.

4.Определить время, необходимое для рассмотрения Законодательным Собранием данного законопроекта, – 5 минут, в том числе для доклада – 3 минуты.

Председатель комитета

         И.С. Чемерис